
ol-9019
Podgorica

D.0.0. "DANLAB"

pogiv,=fff2or4_ha
DZona  Dzeksona  bb.  81  000  Podgorica

Telefon:020/412-888.  Fax.  020/243-728
www ijzcg. me

l|zcg@iizcg,me
P,a:o2oT534o   PDV:3o,31_o8,8or6

Nakon  sprovedenog  otvorenog  postupka  javne  nabavke  testova  i  reagenasa  za  medicinsku
mikrobiologiju -ponovljeni postupak, po tenderskoj  dokunentaciji broj  llAII-2024(01 -6779) od
30.7.2024. godine (§ifra postupka na ESJN: #76243), zaklju6uje se

UGOVOR 0 JAVNOJ NABAVCI

Izmedu sljede6ih ugovomih strana:

I.   „Institut  za  javno  zdravlje    Cme  Gore",  sa  sjedi§tem  u  Podgorici,  ulica  DZona
Dzeksona bb,  PIB:  02015340,  Broj  ra6una:  535-11675-71, Naziv  banke:  Prva banka,
koga zastupa doc.dr  Snezana Barjaktarovi6  Labovi6,  v.d.  direktorka (u daljem  tekstu:
Naru€ilac)

I

2.  Ponuda5  „Danlab  d.o.o",  sa  sjedi§tem  u  Podgorici,  ul.    Josipa  Broza  Tita  61,  PIB:
02352397,  Broj  Ziro  ra5una:  530-14658-77,  Naziv  banke:  NLB  Montenegro  bankaO  koga
zastupa Danka Mili6, izvrini direktor (u daljem tekstu: Dobavlja5).

OSNOV UGOVORA:

1.   Tendersha dokunentacija za otvoreni postupak javne nabvake:  1 I /XI-2024(01 -6779) od
30.7.2024. godine, za nabavku roba:  Testovi i   reagensi za medicinsku mikrobiologiju-
ponovlj err postupak,

2.    Odluka o izbom najpovoljnije ponude, br.01-8103/2  od  25.09.2024. godine i
3.   Ponuda  ponuda5a  Danlab  d.o.o  Podgorica,  dostavljena  preko  ESJN-a  (§ifra  ponude:

109546 od  16.08.2024.  god.)

Ugovome strane su se sporazumijele o sljede6em:

Clan 1
Dobavlja6seobavezujedazapotrebeNaru5iocaizvrsiisporukurobeusvemupremaTenderskoj
dokunentaciji  za  otvoreni  postupck  jaune  nabavke  broj  nabavke   llAII-2024(01-6779)  od
30.7.2024. godine, Odluci o izboru najpovoljnije ponude br. 01-8102/2   od  25.09.2024. godine
i Ponudi ponudaca Danlab d.o.o Podgorica dostavljenoj  preko ESJN (§ifra ponude  109546 od
16.08.2024. god.).

Clan 2
Predmetugovorajenabavkatestovaireagenasazapotrebecentrazamedicinskumikrobiologiju
za partije:  1,12   i 40.



CIJENA I NACIN PLACANJA

Clan 3

Ugovorena cijena za partije:

Partija Naziv

UgovorenavrijednostbezPDV-omu€
PDV UgovorenavrijednostsaPDV-omu€

PartijaI ANTIBIOGRAM DISKOVI I 5.809,50 EUR 0,00 EUR 5.809,50 EUR

Partija TESTOVI ZA DOKAZIVANJE
755,00 EUR 0,00 EUR 755,00 EUR

12 ANTIGENA

Partija40
AGLUTINACIONI TESTOVI 2 1.484,00 EUR 0,00 EUR 1.484,00 EUR

UKUPNO:
8.048,50 EUR 0,00 EUR 8.048,50 EUR

Narutilac se obavezuje da vrijednost svake izvr§ene isporuke po ovom ugovoru plati Dobavlja6u
kod NLB Montenegro banka na Ziro ratun br 530-14658-77, u roku do 60 (§ezdeset) dana od
dana svake uredno izvr§ene isporuke i  dostavljene fckture.

Sastavni dio ovog Ugovora je finansijska ponuda dobavljata koja je dostavljena putem ESJN  i
vodi se po §iffi ponude 109546 od  16.08.2024. god godine

Medicinska sredstva iz €lana 2 ovog Ugovora propisuju se i izdaju na teret Fond za zdravstveno
osiguranje Cme Gore.

NACIN I ROK ISPORUKE

Clan 4
Dobavljat   se  obavezuje  da  isporu5i   medicinski  potro5ni  materijal  za  potrebe  medicinske
mikrobiologije  iz  6lana  2  ovog  Ugovora  (u  daljem  tekstu:  roba)    u  svemu  pod  uslovima  iz
tenderske dokumentacije i prihva6ene ponude.

Rok isporuke:

-     Rok isporuke od potpisivanja ugovora, za prvu isporuku, ne moze biti duzi od 20 dana.
-     Proizvodi iz specifikacija, nabavljat 6e se sukcesivno, u tri tromjese6ne isporuke, 6iji je

datum definisan ugovorom, tako da se sa prvom isporukom isporu5i 40%, naredne dvije
pO 30%.

Dinanika ispouke:
-    prva isporuka 20 dana od dana potpisivanja ovog ugovora;
-    druga isporuka do 20.02.2025. godine;
-tre6a isporuka do 20.05.2025. godine.

Za pozicije kod kojih su trazena dva pakovanja isporuka je u  I. i 3. isporuci, a za pozicije kod
kojih su trazena tri pakovanja isporukaje po 1 pakovanje po isporuci.



Za  poziciju  gdje je  trazeno  jedno  pakovanje,  isporuka  20  dana  od  dana  potpisivanja  ovog
ugovora.

Narutilac  moze  da  zahtijeva  isponrfu  medicinskog  potro§nog  materijala  i  mimo  navedenih
rokova, pri 6emu je duzan da blagovremeno obavijesti dobavlja5a.

Dobavljae je duzan da potpi§e ovaj  Ugovor u roku od  15 dana od dana dostavljanja, i u istom
roku vrati Narutiocu potpisan ugovor zajedno sa garancijom za dobro izvr§enje ugovora.

Dobavljaejesaglasandauugovorenomrokune6edo6idopromjenauugovorenomproizvodnom
programu,  uz  obavezu  da  redovno  dostavlja  stru6nu  literaturu  i  informacije  za  novitete  u
proizvodnji.

Ugovome strane su saglasne da jedini6ne cijene ugovorene robe specificirane u ponudi iz 6lana
1  stav 1  ovog ugovora ostaju nepromijenjene, za vrijeme trajanja Ugovora.

Clan 5
0dabrani ponuda6 je prilozio lzjavu da 6e proizvode transportovati na odgovaraju6i naein,   u
skladu  sa temperatumim  rezimom  6uvanja,  od  proizvodata  do  Naru6ioca  i  o  tome  priloziti
vjerodostojne dokaze, svaki put, pri isporuci robe.

Roba  se  otprema  u  izvoznom  pakovanju,  po  vaze6im  normativima  u  zemlji  isporu6ioca  i
standardima  Evropske  zajednice,  sa  detaljnom  Paking  listom  i  markiranjem  paketa  bojom
otpomom  na vremenske  uticaje,  sa temperatumim  rezimom  i  upozorenjima  o  postupanju  sa
robom u transportu.

Dobavlja6 je duzan da najavi isporuku robe mjmanje dva dam prije dana isporuke radi
odredivanja datum i vremena isporuke. Svi u6esnici prijema robe su i lica odgovoma da potpi§u
uredno izVI§en prijem.

Prilikom isporuke, moraju biti dostavljeni sertifikati o porijeklu, kvalitetu proizvoda i prevodi
uputstava za upotrebu na Cmogorskom jeziku.

Isporuku 6e pratiti slede6a  dokumenta: Fcktura dobavljaea, Tovami list, Paking lista, Certifikat
o osiguranju  i Potvrda od prevoznika i Uvjerenje o porijeklu EUR 1  (za evropske proizvode).

Prilikom  prijema  robe  vr§ice  se  razvrstavnje  robe  po  srodnosti  i  usagla§avati  ta6no  stanje
primljene  robe  po  vrsti  i  koli€ini  sa  dostavljenom  otpremnicom.  U  slu6aju  da  se  utvrdi  da
isporueena roba nema zahtijevane i ugovorene tehni6ke karakteristike ili da nije isporu6ena roba
u ugovorenoj odnosno narueenoj koli6ini, sa5ini6e se poseban zapisnik sa konstatacijom razloga
neslaganja i dostaviti zapisnik nadleinoj sluzbi Narutioca, koja 6e uputiti zvani5nu reklanaciju
Dobavlja6u, osim u slu6ajevima kada ponuda6 na lieu mjesta prihvata reklanaciju potpisom na
zapisnik.

Robu mora da prati otyremnica (raeun) na kojoj roba mora biti definisana u skladu sa ponudom
koja je  prihvatena  i  ovim  ugovorom  (isti  naziv  robe,  za§ti6eni  naziv  robe,  katalo§ki  broj  i
proizvoda5ki bar kod koji je na proizvodu).

Dobavlja5 je duzan na fakturi navesti robu koja se isporu5uje, broj ugovora, broj javne
nabavke  i obavezno  navesti na koju se partiju odnosi roba koja je isporu6ena.

PriLikom fakturisanja, potrebno je za sve proizvode navesti naziv i jedinicu mjere, kako je
navedeno u specif]kaciji, Iotove i rokove na osnovu kojih je dobav]ja5 sa€inio ponudu. U
suprotnom, faktura se ne6e prihvatiti.

Rokovi za pla6enje za isporu5enu robu   se ra5unaju od dana prijema robe potvrdenu od
strane naru6ioca u skladu sa ugovorom.

3



Smatra se daje izvr§ena adekvatna isporuka kada ovla§6ena lica Naru6ioca i Dobavlja5a u mjestu
skladi§tenja izvr§i prijem robe, §to se potvrduje zapisnikom.

Ako se zapisni6ki utvrdi da roba kojuje Dobavlja5 isporutio Naru5iocu ima nedostatke u pogledu
zahtijevanih  tehni6kih  karakteristika  ili  roka  upotrebe,  Dobavlja6  mora  Naru6iocu  isporu6iti
novu robu zahtijevanih i ugovorenih tehhi6kih karakteristike i roka upotrebe, u roku od 7 dana
od dana satinjavanja zapisnika o reklamaciji.

U  slutaju  skrivenih nedostataka isporutene  robe,  koji  se  nijesu mogli  ustanoviti  u momentu
preuzimanja, reklanacija robe se vr§i preporueenim pismom u roku od 48 sati, od saznanja.

Za svaki dan zakasnjenja u isporuci robe, nakon utvrdenog roka isporuke, Dobavljat je duzan da
nadoknadi stetu Naru6iocu u visini od 1 % ukupne vrijednosti neisporutene robe, najvi§e do 5%
ugovorene vrij ednosti.

Svaka reklamacija koja bude konstatovana u isporuci i transportu pada na teret Dobavlja6a.

Mjesto skladi§tenja robe je u poslovnoj jedinici Naru6ioca, koja se nalazi u Podgorici, ul. DZona
Dzeksona bb.

Ako se zapisni6ki utvrdi da roba koju je Dobavljat isporu6io ne odgovara zahtijevanom roku
upotrebe, kvantitetu ili ima nedostatke u kvalitetu, Narueilac 6e pljaviti Dobavlja6u pismenim
putem reklamaciju u roku od 48 sati za rok upotrebe i kvantitet i tokom kori§6enja za kvalitet, uz
obavezu  Dobavljata  da  posmenim  putem  dostavi  instrukcije  za postupanje  sa  reklamiranom
robom.

€Ian 6
Prilikom isporuke robe, Dobavljat je duzan da  za sve proizvode navesti naziv i jedihicu mjere,
kako je navedeno u specifikaciji, na osnovu kojih je Dobavljat satinio ponudu.  U suprotnom,
faktura se ne6e prihvatiti.

Dobavljat   se   obavezuje   da   isporu6i   dijagnostikume   koji   treba   da   imaju   3/4   ukupnog
proizvodatkog roka trajanja na dan isporuke. Na zahtjev Naru6ioca, dobavljat je duzan dostaviti
deklarisani proizvodatki rok trajanja proizvoda, za one proizvode za koje nisu istaknuti datumi
proizvodnje i isteka roka prilikom isporuke,

Dobavljat garantuje kvalitet isporueene robe.

Clan 7
Zapisnik iz elana 5 stav 10 ovog Ugovora i dostavljena faktura, predstavljaju osnov za pla6anje
isporu5ene robe.

Clan 8
Ukoliko  Dobavljat  reklamiranu  robu  ne  isporu6i  u  roku  od  10  dana  od  dana  obavje§tenja,
Naru6ilac ima pravo da od Dobavljata nadoknadi stvarne tro§kove, 6iju visinu utvrduje naru6ilac
po vaze6im normativima.

Ako dobavljat kasni sa isporukom robe vise od 15 dana, odnosno 20 dana za reklamiranu robu,
naru5ilac   moze  javnom  nabavkom  na  natin  propisan  zakonom,   nabaviti   robu  koja  nije
isporutena, a Dobavlja€ 6e biti obavezan prema Naru5iocu za eventualnu razliku u cijeni iznad
ugovorene ukljutuju6i i tro§kove uvoznog carinjenja za reklamiranu robu.

Clan g
Ukoliko naru5ena roba ne bude isporutena u skladu sa odredbama ovog ugovora, Naru6ilac moze
aktivirati  6inidbenu  garanciju  podnijetu  od  strane  dobavlja5a  u  visini   od  5%  od  ukupne
vrijednosti ugovora (sa ura6unatim PDV-om), koju Naru5ilac moze aktivirati u svakom momentu

4



kada nastupi  neki  od razloga za raskid Ugovora o javnoj  nabavci.  Rok vazenja ugovora je  9
(devet) mjeseci od dana zaklju5ivanja ugovora3 potpisanog sa strane obadvije ugovome strane.

Clan 10
Ugovor o javnoj nabavci tokom njegovog trajanja moze da se izmijeni bez sprovodenja novog
postupka javne nabavke u skladu sa 6lanom  151  stav  1  tatka  1), 2) , 3) i   3a) Zakona o javnim
nabavkana.

Clan 11
Ugovor o jaunoj nabavci koji je zcklju6en uz krsenje antikorupcijskog pravila u smislu 6lana 38
Zakona o javnim nabavkama („Sl. list CG" br. 74/19, 03/23 i  11/23), ni§tav je.

Clan 12
Sve eventualne sporove koji nastanu iz ili povodom ovog ugovora, ugovome strane 6e poku§ati
da rijese sporazurmo.
Ukoliko sporovi izmedu Naru5ioca i Dobavlja6a ne budu rije§eni sporazumno, nadlezan je sud
u podgorici.
Na sve §to nije regulisano odredbama ovog ugovora, primjeni6e se odredbe Zakona o
obligacionim odnosima koje se odnose na ugovor o prodaji.
Ugovome strane saglasno izjavljuju da su ugovor pro6itale, razumjele i da ugovorene odredbe u
svemu predstavljaju izraz njihove stvame volje.

Clan 13
Ugovome strane su saglasne da do raskida ovog ugovora moze do6i ako bude ispunjen neki od
uslova propisan 6lanom 150 Zakona ojavhim nabavkama („Sl. list CG" br. 74/19, 03/23 i 11/23).

Clan 14
Ugovor je pravno valjano zakljuten i potpisan od navedenih ovla§6enih zakonskih zastupnika
stranaugovoraisaeinjenjeu5®et)istovjetnihprimjerkaodkojihse3(tri)primjerkadostavljaju
Narutiocu, a dva primjerka pripadaju Dobavlja5u.

Pripremila:
Dragi ca Pej anovi6
Sluzb_enik zajavne nabavke

\

7r

Odobrio:
Sini5a Kova5evi6
Pomo6nik direktora za finasijska

D0BAVLJAC

Danka Mili6, izvr§ni direktor doc.dr


